Die Gesellschaften gewähren den Mitgliedern
auf Antrag auch Versicherung der Ihnen aus
der Ausübung des Hebammenberufes
erwachsenden-Haftpflicht gegenüber Drittpersonen.
1. Leistungen

Fr. 50000.— (fünfzigtausend Franken) Pro
verletzte oder getötete Person,

mit einem Maximum
von

Fr. 150000.— (Hundertfünfzigtausend Fran¬
ken) für ein Schadenereignis,
durch welches mehrere
Personen betroffen werden;

Fr. 10000.— (zehntausend Franken) für
Schäden an Sachen (auch
Tieren), einschließlich solche

durch Feuer und Explosion,
wobei die Versicherte

in jedem Fall die ersten